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AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. A% date 26-02%~ 2026

PER MIRATIMIN E RENDIT T DITIES Tii MBLEDHJES

SE DATES 26 MARS 2026 Tk KESHILLIT TE BASHKISE KORCE

Késhilli 1 Bashkisé Korgé né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi shqyrtoi me késhilltarét dhe
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pikat e rendit t& dités t& njoftuara pér vendimarrje né
njoftimin pér mbledhjen e datés 18.03.2026, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 53, dhe neni 54, si dhe neni 55 e Rregullores sé Funksionimit t&
Késhillit t&€ Bashkisé Korgé miratuar me VKB nr.80, daté 30.07.2020.

VENDOSI;

. T€ miratojé rendin e dités pér mbledhjen jashté rradhe t& Késhillit t¢ Bashkisé Korgé sipas
njoftimit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCI
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. prot. Korgé, mé¢ . .

Lénda: Njoftim

Drejtuar: Késhilltaréve t& Késhillit Bashkiak Korgé

Kryetarit t&€ Bashkisé Korgé z.Sotiraq Filo

Njoftohen t& gjithé késhilltarét e Késhillit Bashkiak Korgé dhe Kryetari i Bashkisé Korgé
z.Sotiraq Filo, se ditén e enjte, daté 26 mars 2026, ora 12 do té zhvillohet mbledhja e
Késhillit né sallén e Késhillit Bashkiak, né zbatim t&€ ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen
Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar né Rregulloren e Funksionimit t€ Késhillit t& Bashkisé
Korgé miratuar me VKB nr.80, daté 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si mé& poshté:

1- “PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

2- “MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 26 SHKURT 2026
DHE PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 13 MARS 2026”.

3- PER MIRATIMIN E DOREHEQIJES TE KESHILLTARIT ERJON NEXHIPI”.

(Komisioni i Verifikimit té Mandateve) z. Emiljano Muharem, znj. Jorida Romagka,
z.Llambert Malaveci.

4- “MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TE KUSHTEZUAR
PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR P&éR
PERIUDHEN 1-28 SHKURT 2026”.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis€, Barazisé Gjinore, t€ Drejtave té
Njeriut) , znj.Anxhela Taho, znj. Edlira Mitre, znj. Ornela Alikaj, z. Erion Kurti,
znj. Jorida Romacka, z.Lorenc Nako, znj. Laureta Alidinaj.
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5- “PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 NE NIVEL PROGRAMIMI™.”.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t&€ Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollkugi, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

6- “PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 2,615,046 LEKE PER BLERJE
KARBURANTI PER EMERGJENCAT CIVILE.”

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t¢ Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollkugi, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj.Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

7- “PER MIRATIMIN E RIALOKIMIT TE FONDIT PREJ 801,777 LEKE PER PUNIME
MIREMBAJTJE NE SPORTI [ VOGEL”.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe planfikimit t€¢ Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare) z.Petrika Tollkugi, znj. Ada Pérmeti,
z.Altin Habip, znj. Mirela Qeleshi, znj. Alketa Zheku.

8- “PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE MARREVESHJES NR.10216/1 PROT.
DT.25.11.2022 NENSHKRUAR MIDIS BASHKISE KORCE DHE SHOQERISE
RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME KORCE SH.A PER ZGJEDHIJEN E
SHOQERISE RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME KORGCE SH.A SI AGJENT
TATIMOR”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkisé) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

9- «PER MIRATIMIN E KERKESES TE SHOQERISE ALBPOEER SHPK SI PERFAQESUESE E
BASHKIMIT TE PERKOHSHEM TE SHOQERIVE ALBPOEER SHPK, FAVINA SHPK DHE
FAVINA 1 SHPK “PER DHENIEN E TE DREJTES TE NDERTIMIT, OFRIMIT DHE
MIREMBAJTIEN E LINJES NENTOKESORE TE TRANSFERIMIT TE ENERGIJISE
ELEKTRIKE NE PRONAT E BASHKISE KORCE”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkisé) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.
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10- “PER MIRATIMIN E SHKEMBIMIT TE PASURIVE NR. 4/1031, NR.4/168 ZK.8564
DHE NR.4/195, NR.4/1034 ZK 8564 MIDIS BASHKISE KORCE DHE SUBJEKTIT
LARTI SHPK”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkis€) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

11-“ PER DHENIE TRUALLI PER NDERTIMIN E AMBULANCAVE NE FSHATRAT
POLENE, PULAHE, MALAVEC, GJONBABAS DHE MIRATIMIN E MARREVESHJES
TE BASHKEPUNIMIT SIPAS MATERIALIT BASHKENGJITUR.”

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkisé) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

12-“ PER KALIMIN E PRONESISE TE TRUALLIT PREJ 368 M2 TE DHENE PER
NDERTIM NGA ISH KESHILLI I RREGULLIMIT TE TERRITORIT TE RRETHIT
KORCE ME EMER TE TRASHEGIMTAREVE LIGJORE TE TE NDJERIT Z.
THEODHORAQ ELEZI”.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkis€) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

13-“PER NGJYREN E AUTOMJETEVE TE SHERBIMIT TAKSI NE BASHKINE KORCE”.

(Komisioni i Komisionii Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve) z. Erjon Kurti, z.Kostika Zguri, znj. Valmira Nano,
znj.Suela Dinellari, z.Thoma Marku.

14-“PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PER PLOTESIMIN E VAKANCES DHE
ZGJEDHIES TE ANETARIT TE KRYESISE TE FSHATIT LEKAS DHE ZGJEDHJES TE
KRYETARIT TE FSHATIT LEKAS, NJESIA ADMINISTRATIVE LEKAS.”

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurivve té
Bashkis€) znj. Edlira Mitre, z. Kristiano Kogibelli, z. Erion Kurti
dhe znj. Mirela Qeleshi.

15-RAPORT PER VENDIMMARRJEN DHE PERFORMANCEN E KESHILLIT TE
BASHKISE KORCE PER VITIN 2025.

16- PIKA TE NDRYSHME.
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